各    位                            2022 年５⽉ 13 ⽇
会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証 JASDAQ スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

化粧品およびサプリメント事業の開始について

当社は、本日開催した取締役会において、下記の通り、新たな事業を本格的に開始することを

決議したので、お知らせいたします。
記

１．概要

当社グループは、赤字が続く状況を改善し、早期の黒字化に努め、当社グループが長期安定

的に事業を継続していくためには、既存の事業や会社の枠にとらわれない事業戦略を展開してい

くことが欠かせないものと考えております。

また、当社は東京証券取引所スタンダード市場の流通時価総額基準が上場維持基準に抵触し

ており、その改善に向けた計画書を提出しておりますが、その中で、2023年３月期の黒字化を目

指すこと、及びそのためのM&Aや新規事業参入の検討を行うと記載しております。

当社はその一環として2022年２月７日付PR情報「【PR】第93回東京インターナショナルギフ

ト･ショー春2022に出展のお知らせ」の通り、化粧品の委託製造、販売を開始する旨の発表を行

っておりますが、当社は本日開催の取締役会において、既存事業とは異なる新たな事業部を設立

して、化粧品及びサプリメント商品に関する事業を本格的に開始することを決議いたしました。

２．新たな事業の内容

・化粧品の委託製造、販売

・サプリメント商品の委託製造、販売

３．新たな事業を開始する時期

２０２３年３月期第１四半期

４．新たな事業の為に特別に支出する予定額の合計額、相手先及び今後の見通し

両事業とも委託製造を基本としており、基礎研究や設備投資等の特別な支出は想定しておりま

せん。また、特定の相手先及び連結業績に与える影響は、現時点では想定及び見込むことができ

ておりません。開示すべき事項を決定した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上